
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017 • ANO IX | N º 234 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017 

 

CONTRATOS 

ERRATA  - EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2017 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 031/2017 - CONTRATADA: COBARA AUTO PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 032/2017 - CONTRATADA: KARINA PEREIRA NASCIMENTO 
CARVALHO 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 033/2017 - CONTRATADA: LUBRICOL - COMERCIO DE ÓLEOS 
LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA – EPP 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 034/2017 - CONTRATADA: MARGARETE SOARES DE 
CARVALHO – ME 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 

 

 

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017 
 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela 

empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos (mão 

de obra) destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste município, que teve como vencedora as 

empresas: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 96.730.874/0001-73, nos lotes 

02, 12, 15, 17, 18, 22, 24 e 25 com valor global de R$ 137.250,00 (cento e trinta e sete mil e duzentos e 

cinquenta reais), KARINA PEREIRA NASCIMENTO CARVALHO – Me inscrita no CNPJ:16.700.462/0001-

51 nos lotes 8, 11, 16, 21 e 26 com valor global de R$ 125.450,00 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e 

cinquenta reais);  LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA – EPP 

inscrito no CNPJ: 01.054.727/0001-14 nos lotes 1, 9, 10, 14, 19 e 20,  com valor global de R$ 350.200,00 

(trezentos e cinquenta mil duzentos reais) e MARGARETE SOARES DE CARVALHO – ME, inscrita no 

CNPJ: 10.704.845/0001-11 nos lotes 3, 4, 5, 6, 7, 13 e 23,  com valor global de R$ 409.370,00 

(quatrocentos e nove mil trezentos e setenta reais).  

 

Caetité – BA, 26 de abril de 2017. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017 
 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 043/2017, fica homologada a adjudicação feita às empresas: COBARA AUTO PEÇAS 

E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 96.730.874/0001-73, nos lotes 02, 12, 15, 17, 18, 22, 24 e 25 com 

valor global de R$ 137.250,00 (cento e trinta e sete mil e duzentos e cinquenta reais), KARINA PEREIRA 

NASCIMENTO CARVALHO – Me inscrita no CNPJ:16.700.462/0001-51 nos lotes 8, 11, 16, 21 e 26 com 

valor global de R$ 125.450,00 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais);  LUBRICOL - 

COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA – EPP inscrito no CNPJ: 

01.054.727/0001-14 nos lotes 1, 9, 10, 14, 19 e 20,  com valor global de R$ 350.200,00 (trezentos e 

cinquenta mil duzentos reais) e MARGARETE SOARES DE CARVALHO – ME, inscrita no CNPJ: 

10.704.845/0001-11 nos lotes 3, 4, 5, 6, 7, 13 e 23,  com valor global de R$ 409.370,00 (quatrocentos e 

nove mil trezentos e setenta reais), para a aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e 

serviços mecânicos (mão de obra) destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação dos serviços que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de maio de 2017. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 

 
 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 031/2017 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA COBARA AUTO PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA 

 

 

Objeto: aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos (mão de obra) 

destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste município (LOTE 2 – VEÍCULO: STRADA; LOTE 

12 - VEICULO: VOLKSWAGEN KOMBI; LOTE 15 - VEÍCULO: FIAT DUCATO SERVIÇOS, LOTE 17 - 

VEÍCULO: FIAT IVECO SERVIÇOS; LOTE 18 - VEÍCULO: PEUGEOT BOXER SERVIÇOS; LOTE 22 - 

VEÍCULO: STRADA SERVIÇOS; LOTE 24 - VEÍCULO: SPRINTER SERVIÇOS e LOTE 25 - VEÍCULO: 

VOLKSWAGEN KOMBI SERVIÇOS), conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do 

Edital do Pregão nº 044/2017-SPR. 

VALOR: R$ 137.250,00 (cento e trinta e sete mil e duzentos e cinquenta reais) 

DATA: 02/05/2017 

VIGÊNCIA: 02/05/2018 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                         

 

Cobara Auto Peças e Serviços LTDA 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 032/2017 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA KARINA PEREIRA NASCIMENTO 

CARVALHO 

 

 

Objeto aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos (mão de obra) 

destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste município (LOTE 8 - VEICULO: RENAUT 

KANGOO; LOTE 11 - VEICULO: TOYOTA SW4; LOTE 16 - VEÍCULO: RENAUT KANGOO SERVIÇOS; 

LOTE 21 - VEÍCULO: TOYOTA HILUX SERVIÇOS e LOTE 26 - SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO), 

conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 044/2017-SPR. 

VALOR: R$ 125.450,00 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais) 

DATA: 02/05/2017 

VIGÊNCIA: 02/05/2018 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante  

       

 

Karina Pereira Nascimento Carvalho 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 033/2017 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA LUBRICOL - COMERCIO DE 

OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA – EPP 

 

 

Objeto: aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos (mão de obra) 

destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste município (LOTE 1 - VEÍCULO: UNO; LOTE 9 - 

VEICULO: FIAT SIENA;  LOTE 10 - VEICULO: VOLKSWAGEN VOYAGE;  LOTE 14 - VEÍCULO: FIAT UNO 

SERVIÇOS; LOTE 19 - VEÍCULO: FIAT SIENA SERVIÇOS  e LOTE 20 - VEÍCULO: VOLKSWAGEN 

VOYAGE SERVIÇOS,  conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão 

nº 044/2017-SPR. 

VALOR: R$ 350.200,00 (trezentos e cinquenta mil duzentos reais) 

DATA: 02/05/2017 

VIGÊNCIA: 02/05/2018 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante                               

 

 

LUBRICOL - Comercio de Óleos Lubrificantes e Auto Peças LTDA – EPP 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 234 

 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 034/2017 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA MARGARETE SOARES DE 

CARVALHO – ME 

 

 

Objeto: aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos (mão de obra) 

destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste município (LOTE 3 - VEÍCULO: COURRIER; 

LOTE 4 - VEICULO: IVECO; LOTE 5 - VEICULO: SPRINTER; LOTE 6 - VEICULO: PEUGEOT BOXER; 

LOTE 7 - VEICULO: FIAT DUCATO; LOTE 13 – BATERIAS e LOTE 23 - VEÍCULO: COURIER SERVIÇOS), 

conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 044/2017- SPR 

VALOR: 409.370,00 (quatrocentos e nove mil trezentos e setenta reais) 

DATA: 02/05/2017 

VIGÊNCIA: 02/05/2018 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                          

 

Margarete Soares De Carvalho – ME 

Contratada 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84E5-21FF-3B33-A39E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/84E5-

21FF-3B33-A39E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 84E5-21FF-3B33-A39E

 

 
Hash do Documento

4F13B64F7789397FCF221DFE36B0CF60CD5B32A6B5E3973DEBAE0FBC014764F7
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/05/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 16/05/2017 17:51 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


